РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРОЖКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 3                                                                                                 «  21  »  января   2015 г.

Об        утверждении         Порядка        расходования

и учета субвенций на исполнение   государственных

полномочий     по  созданию,   исполнению функций,

обеспечению   деятельности          административной

комиссии администрации Отрожкинского сельского

поселения.

            Во исполнении Закона Волгоградской области от 4 августа 2006 года № 1274 – ОД «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями по созданию, исполнению функций и организации деятельности административных комиссий муниципальных образований» и в целях рационального использования субвенций из областного фонда компенсаций,

ПОСТОНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок расходования и учета субвенций на исполнение государственных полномочий по созданию, исполнению функций, обеспечению деятельности административной комиссии администрации Отрожкинского сельского поселения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Отрожкинского

      сельского поселения:                              Коновалова Г.П.

                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                    постановлением главы

                                                                                            Отрожкинского сельского поселения

                                                                                           №   3  от 21 января   2015 год

ПОРЯДОК

РАСХОДОВАНИЯ И УЧЕТА СУБВЕНЦИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ПО СОЗДАНИЮ, ИСПОЛНЕНИЮ ФУНКЦИЙ И ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ ОТРОЖКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Волгоградской области от 4 августа 2006 года № 1274 – ОД «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями по созданию, исполнению функций и организации деятельности административных комиссий муниципальных образований», рекомендациями по вопросам о целевом и эффективном использовании субвенций из областного фонда компенсаций, утвержденными Постановлением Волгоградской областной административной комиссии от 29 ноября №50.

2. Субвенции из областного фонда компенсаций для финансирования расходов на осуществление органами местного самоуправления полномочиями по созданию, исполнению функций и обеспечению деятельности административной комиссии представляются бюджету Отрожкинского сельского поселения в пределах средств, предусмотренных на эти цели в областном бюджете Волгоградской области на соответствующий финансовый год.

3. Финансовый отдел Серафимовичского муниципального района отражает субвенцию из областного фонда компенсаций в доходах бюджета Отрожкинского сельского поселения по коду 000 202 04999 10 0000 151.

4. Финансовый отдел Серафимовичского муниципального района уведомляет администрацию Отрожкинского сельского поселения об объемах поступивших средств на исполнение государственных полномочий по созданию, исполнению функций, обеспечению деятельности административной комиссии администрации Отрожкинского сельского поселения.

5. Учет операций по использованию субвенций поступившей из областного бюджета осуществляется на лицевом счете администрации Отрожкинского сельского поселения открытом в Финансовый отдел Серафимовичского муниципального района.

6. Учет операций по использованию средств осуществляется в соответствии с Функциональной и экономической классификацией бюджета.

7. Администрация Отрожкинского сельского поселения обеспечивает целевое и эффективное использование средств областного бюджета, выделенных на предоставление субвенции для обеспечения деятельности административной комиссии Отрожкинского сельского поселения.

8. Администрация Отрожкинского сельского поселения ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Финансовый отдел Серафимовичского муниципального района  отчет о расходовании представленной субвенции. Форма отчета устанавливается Финансовым отделом Серафимовичского муниципального района.

9. Считать целевым расходованием субвенций выделенных финансовых средств:

1) На приобретение (изготовление) журналов, бланков постановлений и т.п.;

2) На приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги;

3) На финансирование иных расходов прямо и непосредственно связанных с созданием, исполнением функций и организацией деятельности административной комиссии Отрожкинского сельского поселения.

10. При решении вопросов использования субвенций, иметь в виду что: принятие органами местного самоуправления денежных обязательств, превышающих размер субвенций, предусмотренной законом об областном бюджете бюджету соответствующего муниципального образования, не является основанием для выделения дополнительной субвенции;

- субвенции, выделенные из фонда компенсаций, в случае их не использования в текущем году не изымаются, а остаются в распоряжении муниципальных образований для использования на те же цели в следующем финансовом году.

Глава Отрожкинского
сельского поселения:                                           Коновалова Г.П.